



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX012NJUB

Váš dopis zn.:

Ze dne: 17. 3. 2022

Naše č. j.: KUJCK 39295/2022

Sp. zn.: KHEJ 34769/2022/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 30. 3. 2022

## Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane inženýre,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 17. 3. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 17. 2. 2022, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

*o nákladech na pronájem a úklid kancelářských budov, které užíval povinný v letech 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021*

- 1. Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívané povinným? Uved'te členění na jednotlivé roky.*
- 2. Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených budov? Uved'te členění na jednotlivé roky.*
- 3. V případě, že povinný užívá pronajatou budovu, jaké jsou náklady na pronájem této budovy. Uved'te členění na jednotlivé roky.*
- 4. Jaké subjekty poskytovaly povinnému pronájem u jednotlivých, výše uvedených budov? Uved'te členění na jednotlivé roky.*
- 5. Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách pracuje? Uved'te členění na jednotlivé roky.*
- 6. Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených budov? Uved'te členění na jednotlivé roky.*
- 7. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov? Uved'te členění na jednotlivé roky.*
- 8. Jak byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov? Uved'te členění na jednotlivé roky.*

*Informace je možno poskytnout formou vyplnění následujících tabulek.*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Vámi požadované informace zasíláme v příložené tabulce.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru

**Příloha**  
Tabulka-KÚ Jčk.xlsx

povinný:				pronájem:		úklid:		
budova	rok	plocha (m2)	celkem zaměstnanců	cena včetně DPH za rok (Kč)	budovu pronajímá	cena včetně DPH za rok (Kč)	úklid provádí	výběrové řízení (ano/ne) kdy se uskutečnilo
budova č.1 ul. U Zimního stadionu 1952,ČB	2017		314	-	-	1 678 786 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2018		317	-	-	1 646 400 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2019		314	-	-	1 646 400 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2020		298	-	-	1 646 400 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2021	13 110	307	-	-	1 646 400 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
budova č.2 ul. B. Němcové 49/3. ČB	2017		197	-	-	1 024 955 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2018		203	-	-	900 922 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2019		194	-	-	900 922 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2020		194	-	-	900 922 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2021	9 082	178	-	-	900 922 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
budova č.3 ul. Gen. Svobody 10, ČB	2017		11	-	-	125 192 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2018		10	-	-	158 477 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2019		11	-	-	158 477 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2020		11	-	-	158 477 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2021	441	10	-	-	158 477 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
budova č.4 ul. B. Němcové 1824/8, ČB	2017		-	-	-	- Kč		
	2018		-	-	-	- Kč		
	2019		2	-	-	69 066 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2020		21	-	-	181 317 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017
	2021	2 007	22	-	-	445 913 Kč	Prompt 2 Servis	9.2016-2.2017

#### Komentář:

Počet zaměstnanců je vždy k 31.12. daného roku.

V budově KÚ **ul. B. Němcové 1824/8**, Č. Budějovice je kromě části ekonomického odboru a pracovníků odboru životního prostředí Jihočeského kraje umístěna krajem zřizovaná organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu (cca 22 pracovních míst), se kterou je uzavřena smlouva o výpůjčce. Úklid si provádějí sami, kromě mytí oken, které jde za Krajským úřadem Jihočeského kraje. Dále zde sídlí Krajská rada seniorů Jihočeského kraje (SML o výpůjčce) a Úřad vlády ČR (Eurocentrum) – smlouva o spolupráci při zajištění informování o evropských záležitostech. Přízemí této budovy zaujímá archiv, počítačová učebna a zasedací místnost. Tzn. některé dny je obsazenost budovy například dalšími 30 osobami.

#### Úklid:

Ceny za úklid jsou uvedeny za pravidelný úklid, který probíhá v měsíčních splátkách. Nejsou v něm zahrnuty mimořádné úklidy jako například úklidu sklepů, mytí oken 2 x ročně, strojního čištění židlí apod. Ceny se netýkají úklidů venkovních prostor (odklizení sněhu z komunikací, hrabání listí apod.).

V roce 2020 a 2021 byly částky za úklid ve všech budovách Krajského úřadu Jihočeského kraje vyšší s ohledem na vazbu na krizová opatření vlády a tudíž k nutnosti zajistit zvýšení aktivity úklidu v rámci protiepidemických opatření proti Covid – 19 (dezinfekce podlahových ploch, klik, dveří, zábradlí, tlačítek výtahů, desek stolů, apod.) za použití dezinfekčních přípravků opatřených bezpečnostními listy. Tato dezinfekce probíhala několikrát v průběhu dne ve všech budovách KÚ. V roce 2020 činila mimořádná dezinfekce navíc 666 079 Kč a v roce 2021 činila dezinfekce 530 564 Kč.

Firma, která prováděla úklidové služby do dubna 2017, byla AMBESION s.r.o., Karlova 168/7, 110 00 Praha 1 – Staré Město. Od 1. května 2017 úklidové služby provádí firma Prompt 2 Servis, Vrbenská 2082, 370 01 Č. Budějovice.